
1 

                                

                                   
                                                             
                                                      

Smlouva o dílo 

Číslo smlouvy Objednatele: DOD20210689 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 

Smluvní strany: 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

se sídlem:   Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

zastupována:  

kontaktní osoba:  

e-mail:   tel.:  

IČ:    61974757 

DIČ:    CZ61974757       plátce DPH 

(dále jen Objednatel) 

a  

obchodní firma:  PANOPRO s.r.o. 

zapsána   spisová značka C 111605 vedená u Krajského soudu v Brně 

se sídlem:   Údolní 406/48, Veveří, 602 00 Brno 

zastupována:   Marcel Oujezdský, jednatel 

kontaktní osoba:  Marcel Oujezdský, jednatel 

e-mail:   tel.: +420 

IČ:     08045003 

DIČ:    CZ08045003 

(dále jen Zhotovitel) 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je produkce, výroba a postprodukce virtuálních prohlídek 6 ks vybraných 

vozidel pro Objednatele Zhotovitelem (dále jen Dílo). 

II. Specifikace Díla 

1. Vyrobené Dílo bude určeno k prezentaci Objednatele např. na webu, sociálních sítích, prezentacích 

(i tištěných) apod. 

2. Virtuální prohlídky budou pořízeny dne 9. května 2021 od 10:00 hod. v prostorách areálu Dílny 

Martinov, ul. Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava-Martinov. 

3. Dílo musí splňovat následující: 

a. Zhotoveny budou virtuální prohlídky 6 ks vozidel: 

a. Stadler Tango NF2, 

b. Scania Unvi Urbis Doubledecker, 

c. Solaris Urbino 18 CNG, IV. generace, 

d. Dvounápravový tramvajový motorový vůz č. 25, 

e. Dvounápravový tramvajový vlečný vůz č. 269 „komárek“, 

f. Čtyřnápravový tramvajový motorový vůz T2 č. 681. 

b. Virtuální prohlídky budou natočeny stylem plynulého procházení mezi interiérem a 

exteriérem jednotlivých vozidel. 

c. Virtuální prohlídky budou mít interaktivní obsah, který bude možné editovat 

Objednatelem. 

d. Výsledné virtuální prohlídky budou zobrazené ve virtuální realitě použitelné na webu 

www.dpo.cz. 

e. Virtuální budou předány prostřednictvím předání přístupů na cloudové uložiště nebo 

hostingový server Zhotovitele. 

http://www.dpo.cz/


                               

2 

                       

III. Dodání Díla 
1. Objednatel se stává vlastníkem Díla jeho převzetím bez vad a nedodělků. 

2. Převzetí Díla Objednatelem proběhne předáním tzv. sférických 360° fotografií a předáním odkazu na 

cloudové zpřístupnění virtuálních prohlídek Zhotovitelem. 

3. Objednatel zveřejní Dílo na stránkách www.dpo.cz. 

4. Zpracované Dílo musí být identifikovatelné identifikačními údaji Objednatele. 

5. Zhotovitel se zavazuje k držení Díla na jeho hostingovém serveru nebo cloudovém uložišti po dobu 

dvou let od předání Díla. Po uplynutí této doby si může Objednatel za úhradu prodloužit hosting nebo 

cloudové uložiště, a to ve výši 2000 Kč bez DPH / 2 roky za jeden projekt (projektem se rozumí jedna 

doména). K realizaci práv Objednatele dle předchozí věty se Zhotovitel zavazuje poskytnout veškerou 

nutnou součinnost. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel zajistí běžně nedostupné exteriéry/interiéry k pořízení virtuálních prohlídek. 

2. Objednatel se zavazuje Dílo zhotovené dle čl. II: Specifikace díla této smlouvy převzít a uhradit 

dohodnutou cenu. 

3. Zhotovitel je povinen provést Dílo na vlastní náklady a nebezpečí v souladu s touto smlouvou. 

4. Zhotovitel se zavazuje respektovat při realizaci Díla pokyny Objednatele. 

5. Před konečným předáním virtuálních prohlídek zašle Zhotovitel Objednateli Dílo na e-mailovou 

adresu  nebo prostřednictvím webového úložiště ke schválení a 

připomínkám, a to nejpozději do 14 dnů od zhotovení virtuálních prohlídek. Zhotovitel v rámci 

postprodukce zapracuje připomínky Objednatele. 

6. Zhotovitel je povinen při výrobě Díla postupovat v souladu s podmínkami stanovenými obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 

pozdějších předpisů. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení smluvních 

povinností. Zhotovitel je rovněž povinen uhradit Objednateli veškeré poplatky, sankce a škody vzniklé 

či uložené Objednateli z důvodu nedodržení výše uvedené povinnosti Zhotovitele. 

7. Zhotovitel je povinen se při pohybu v areálech Objednatele řídit jeho pokyny a dbát na svou osobní 

bezpečnost. 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena za řádné provedení Díla v rozsahu čl. I. a II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

jako cena smluvní a činí 42 500 Kč bez DPH. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí předmětu smlouvy a je dohodnuta jako cena nejvýše 

přípustná. 

3. Cenu Díla vyfakturuje Zhotovitel Objednateli daňovým dokladem do 14 dnů ode dne převzetí Díla 

Objednatelem, dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí Díla. Faktura bude splatná do 

30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

4. Pokud faktura - daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v § 29, odst. 1  zákona č. 

235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty,  bude bez úhrady vrácen k opravě (doplnění). Upravená 

(prodloužená) musí být v tomto případě rovněž splatnost opravovaného dokladu. 

5. Faktura bude vystavena ve formátu PDF a zaslána elektronicky na adresu 

6. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní 

účet uvedený ve faktuře. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá Zhotovitel. Bankovní účet, na 

který bude Objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem Zhotovitele. 

VI. Autorská práva a licenční ujednání 
1. Dílo vytvořené Zhotovitelem v rámci plnění závazků Zhotovitele dle této smlouvy může být 

v určitých případech považováno za dílo v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů. Pro tento případ se Smluvní strany v souladu s § 12 autorského zákona 

a v souladu s § 2633 Občanského zákoníku výslovně dohodly, že po převzetí Díla a zaplacením ceny 

Díla bude mít Objednatel trvalé, výlučné a převoditelné právo užívat Dílo. Výlučností poskytnuté 

licence na užívání Díla se pro účely této Smlouvy rozumí, že Zhotovitel není bez předchozího 

výslovného písemného souhlasu Objednatele oprávněn Dílo užívat, zpřístupnit jakékoliv třetí osobě 

http://www.dpo.cz/


                         

                       

3 

nebo jí umožnit jeho užívání, převést licenci nebo jinak umožnit užívání licence nebo Díla jakékoliv 

třetí osobě, a to jak bezplatně, tak úplatně. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli převoditelné, trvalé, 

výlučné právo Dílo užívat a Objednatel toto právo přijímá. Objednatel a Zhotovitel výslovně 

potvrzují, že poplatek za užívání Díla po celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané ceně 

za Dílo, a to i při případném převodu Díla na třetí osobu. 

2. Zhotovitel není oprávněn poskytnout Dílo jiným osobám než Objednateli, neboť je Zhotovitel vytvořil 

a poskytnul Objednateli zejména k účelu uvedenému v čl. II. odst. 1. Smlouvy, jakož i k dalším 

účelům ze Smlouvy neplývajících a ve Smlouvě neuvedených. 

VII. Sankční ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že jedna ze smluvních stran poruší svůj závazek a odmítne 

poskytnout druhé straně plnění podle této smlouvy nebo jeho část a ani na písemnou výzvu druhé 

strany nesjedná v dodatečně poskytnuté lhůtě nápravu, bude povinna uhradit oprávněné straně smluvní 

pokutu ve výši 10 % z celkové sjednané ceny bez DPH podle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

2. Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku nemá vliv na nárok oprávněné strany na náhradu 

škody. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“), a v souladu 

a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní 

vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Objednatel zveřejnit, se nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj 

nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále 

bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 

Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma stranami 

smlouvy. 

4. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté 

omylu, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.  Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Základní požadavky k zajištění BOZP 

V Ostravě dne:       V Ostravě dne: 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

…………………………………….   ………………………………… 

    Marcel Oujezdský 

    jednatel 



4 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Základní požadavky k zajištění BOZP 
Číslo smlouvy Poskytovatele: DOD20210689 

Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

I. Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd 

vozidel  

a) Zaměstnanci nebo jiné osoby Zhotovitele, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 

dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí 

v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava): 

- podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště 

DP Ostrava,  

- předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava.  

b) Zaměstnanci nebo jiné osoby Zhotovitele, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost 

krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí  

v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava:  

 -   podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště 

DP Ostrava, 

- pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. cestovní 

pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude porovnán 

se jmenným seznamem dodaným druhou smluvní stranou. 

c) Zaměstnanci nebo jiné osoby Zhotovitele, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou v souladu 

s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze 

v doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí: 

- ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena 

přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu 

a pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost. 

d) Osobám a vozidlům Zhotovitele bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DPO povolen 

na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázového povolení vjezdu po 

prokázání totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště. 

 

e) Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP 

Ostrava i při výjezdu z areálu DP Ostrava. 

 

f) Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 6.00 do 22.00 hodin mohou osoby a vozidla 

Zhotovitele výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu DPO pouze jako „návštěva“. 

 

g) Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě 

ověření přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou. 

 

h) V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní 

situací v areálu DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního prostředku, 

a poté vpustí návštěvu do areálu DP Ostrava. 

II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava 

a) předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby 

splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy,  

b) pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci Zhotovitele i DP Ostrava, 

jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při 



                         

                       

5 

zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. 

(zákoník práce), 

c) zaměstnanci nebo jiné osoby Zhotovitele nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou 

na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat 

pouze v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní cestu, musí 

splňovat zdravotní způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném 

znění, 

d) zaměstnanci nebo jiné osoby Zhotovitele jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni 

dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních 

bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se 

na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke 

zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle 

tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby Zhotovitele povinni při kontrolách a činnostech 

souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se 

jejich pokyny, 

e) v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů 

oprávněných zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při 

odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby 

Zhotovitele povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště 

a objekty DP Ostrava. Zhotovitel je povinen osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned 

nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto 

případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků Zhotovitel dle uzavřené smlouvy, 

f) za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP 

je DP Ostrava oprávněn účtovat Zhotovitel smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to v případě, že 

uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

DP Ostrava na náhradu škody. 

V Ostravě dne:       V Ostravě dne: 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

…………………………………….   ………………………………… 

    Marcel Oujezdský 

    jednatel 


